
 

                                        
 

    SVAZEK OBCÍ BRADLO 
K a m e n n á   č. p. 2, 7 8 9  74   R o h l e 

        

INFORMACE - CENÍK STOČNÉHO PRO ROK 2023 

 

Svazek obcí Bradlo se sídlem Kamenná 2, 789 74 Rohle, jako vlastník a 

provozovatel kanalizačního řádu a čistírny odpadních vod v obci Rohle a v obci 

Kamenná, informuje o změně ceny stočného pro rok 2023 za osobu nebo za 

rekreační objekt.  

!!!Poplatek za stočné pro rok 2023 činí 1700,- Kč / osoba / rekreační objekt!!! 

 

Ceník stočného pro rok 2023 byl schválen na jednání Valné hromady Svazku obcí 

Bradlo dne 19. 12. 2022. Důvodem nuceného navýšení poplatku za stočné jsou 

zvyšující se poplatky elektrické energie, odběr a laboratorní vyhodnocení vzorků, 

odvoz kalů, nákup bakterií pro zajištění chodu ČOV, apod.  

 

Poplatek za stočné pro rok 2023 
 

Platbu je také možné uhradit na Obecním úřadě v Rohli, a to vždy první středu v měsíci          

v době od 8.00 do 11.00 hodin.  

 

Platbu je také možné uhradit na Obecním úřadě v Kamenné, a to každé pondělí a středu v 

době od 8.00 do 11.00 hodin. Platby v hotovosti budou přijímány od 1.4. 2023– 31.10.2023. 

V ostatní dny pouze po předchozí telefonické domluvě s paní účetní Svazku obcí Bradlo, Ing. 

Jarmilou Rusnákovou, tel. 607 578 986, e-mail: ucetni@svazekbradlo.cz  

 

Úhradu bezhotovostním převodem můžete zasílat od 1. 3. 2023 na číslo 

bankovního účtu: 115-415200207/0100, pro Kamennou: variabilní symbol: 100 + 

číslo popisné nemovitosti (např. U čísla popisného 2 bude uvedeno 1002). 

Pro Rohli: variabilní symbol: 200 + číslo popisné nemovitosti. (např. U čísla 

popisného 2 bude uvedeno 2002) 

 

Ve zprávě pro příjemce uveďte všechny osoby, za které je stočné hrazeno.  
 

!!Výše platby stočného pro rok 2023 činí 

1700,- Kč / osoba / rekreační objekt!! 
 

 

mailto:ucetni@svazekbradlo.cz


------------------------------------------------------------------------------------------------------

Smlouva o odvádění odpadních vod a platbě stočného 

Každý odběratel služby na odvádění odpadních vod musí mít uzavřenou Smlouvu o 

odvádění odpadních vod a platbě stočného. Ve smlouvě je dodavatelem Svazek obcí Bradlo, 

tedy vlastník a provozovatel kanalizačního řádu a čistírny odpadních vod. Odběratelem je 

fyzická osoba (majitel nemovitosti) nebo firma. Dodavatel se zavazuje odvádět odpadní 

vody odběratele a odběratel se zavazuje mu za to zaplatit (stočné). Cena za stočné je 

stanovena ceníkem dodavatele, platným v době odvádění odpadních vod. Změnu ceny za 

stočné oznámí dodavatel v předstihu 14 dnů následné platby vyvěšením na úřední desce 

Svazku obcí Bradlo a úředních deskách členských obcí.  

Přílohou smlouvy je Čestné prohlášení o společné domácnosti. Čestné prohlášení 

vyplňuje odběratel, ten uvádí počet osob v nemovitosti odběratele. Za uvedené osoby je 

odběratel povinen zaplatit stočné. 

Změna v osobě odběratele a ostatních údajích smlouvy 

Odběratel má povinnost neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě 

odběratele (návrhem na vklad o převodu vlastnického práva, kupní nebo darovací smlouvou, 

usnesením o dědictví nebo výpisem z katastru nemovitostí). Odběratel je povinen do 15 dnů 

oznámit písemně dodavateli jakoukoliv změnu skutečnosti oproti údajům uvedeným ve 

Smlouvě o odvádění odpadních vod a platbě stočného.  

Kdo je plátcem stočného? 

Stočné je cenou za službu spojenou s odváděním a čištěním odpadních vod. 

a) Fyzická osoba, která má v obci Rohle a Kamenná trvalý pobyt, osoba trvale žijící. Za 

domácnost může být úplata provedena společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům 

vlastníkem, tyto osoby jsou povinny svazku oznámit jména a data narození osob, za které 

úplatu odvádějí (vyplněním Čestného prohlášení o společné domácnosti). 

b) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 

osoba. Má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit společně a 

nerozdílně, a to ve výši odpovídající částce za jednu fyzickou osobu.  

c) Firmy nebo podnikající fyzické osoby. 

Osvobození od úhrady stočného 

a) Osoby, které jsou umístěné v zařízeních sociálních služeb, a to po dobu v tomto zařízení,  

b) osoby ve vazbě a ve výkonu trestu odnětí svobody po dobu trvání vazby či výkonu trestu,  

c) osoby, které mají v obci trvalý pobyt a prokazatelně se zde celý rok nezdržují, 

d) osoby, které jsou hlášeny k trvalému pobytu na ohlašovnách obecních úřadů, 

e) fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt, avšak jimi užívanou nemovitost není 

technicky možné připojit na kanalizační řád, který je napojen na ČOV, * 

f) fyzické osoby, které vlastní stavbu určenou k rekreaci, dům či byt a užívanou nemovitost 

není technicky možné připojit na kanalizační řád, který je napojen na ČOV, * 

g) páté a každé další dítě v domácnosti ve věku do 18 let.  

* Majitelé nepřipojených nemovitostí na kanalizační řád jsou povinni předkládat na Obecní 

úřad doklad o likvidaci tekutého odpadu z jímek. Pokud takto neučiní, je Svazek obcí Bradlo 

povinen toto oznámit vodoprávnímu úřadu. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 


